
 
Córrego Fundo, 19 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 335 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG. AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 060/2019. Processo Licitatório 
n°. 060/2019. Pregão Presencial nº. 028/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Transporte de Paciente em Ambulância Tipo D, UTI Móvel 
Neonatal, Adulto e Pediátrico com Acompanhamento Médico, Enfermagem e Motorista para uso da Secretaria de Saúde, 
Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 16hs00min do dia 08/07/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 
493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou 
pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 19 de junho de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO. AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 059/2019. Processo Licitatório n°. 
059/2019. Pregão Presencial nº. 027/2019. Objeto: Aquisição de impressos para uso nas atividades das Secretarias 
Municipais de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs00min do dia 10/07/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 
nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou 
pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 19 de junho de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

POLITICAS SOCIAS 

Errata Sobre o Edital 01/2019 publicado no Diário Oficial Nº. 299 – Ano - II de 18 de abril de 2019, página 06 e 07 de 
11. Das datas de inscrições: “Dispõe sobre a alteração no calendário do processo seletivo e eleitoral dos conselheiros 
tutelares no ano 2019. Da data do período de inscrições e datas subsequentes” Onde se lê: Inscrições: de 03/06/2019 à 
21/06/2019, das 12:00 horas às 17:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, localizada à Rua Joaquim 
Gonçalves da Fonseca, nº.305, Centro, Córrego Fundo/MG. Homologação preliminar das inscrições com publicação no 
mural da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Conselho Tutelar e Prefeitura Municipal de Córrego Fundo: 24/06/2015. 
Recurso contra indeferimento das inscrições: de 24/06/2019 à 28/06/2019 Resultado do julgamento dos recursos contra 
indeferimento das inscrições: 03/07/2019 Homologação das inscrições com publicação no Diário Oficial do Município, bem 
como afixação no mural da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Conselho Tutelar e Prefeitura Municipal de Córrego 
Fundo: 08/07/2019 Leia-se: Inscrições: de 03/06/2019 à 28/06/2019, das 12:00 horas às 17:00 horas, na sede da Secretaria 
Municipal de Políticas Sociais, localizada à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº.305, Centro, Córrego Fundo/MG. 
Homologação preliminar das inscrições com publicação no mural da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Conselho 
Tutelar e Prefeitura Municipal de Córrego Fundo: 03/07/2015. Recurso contra indeferimento das inscrições: de 04/07/2019 
à 12/07/2019 Resultado do julgamento dos recursos contra indeferimento das inscrições: 15/07/2019 Homologação das 
inscrições com publicação no Diário Oficial do Município, bem como afixação no mural da Secretaria Municipal de Políticas 
Sociais, Conselho Tutelar e Prefeitura Municipal de Córrego Fundo: 17/07/2019 Córrego Fundo, 17 de junho de 2019 Maria 
Cristina da Silva Rodrigues Presidente do CMDCA 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, 
às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente 
constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 012/2018, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 09/2019, Procedimento Licitatório nº 077/2019, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes originais de reposição do fabricante do veículo que serão 
utilizadas na manutenção e conservação da frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de linha leve, semi-pesada e 
pesada, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. 
Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as 
seguintes empresas: AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI EPP, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 14.661.146/0001-92, 
com sede administrativa à Rua Alvarino Rodrigues da Silva, 05, Emidinho, Pains – MG, CEP: 35.582-000, neste ato, 
representada por Rhuan Francisco Oliveira Silva, pessoa física inscrita no CPF nº 109.287.976,51. CAIÇARA PEÇAS 
DIESEL EIRELI - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 26.579.601/0001-94, com sede administrativa à Rua Antônio 
Peixoto, n° 620, Bairro Caiçaras, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP: 30.770-290, neste ato, representada por Alessandro 
Junior Mauricio da Silva, pessoa física inscrita no CPF n° 969.062.866-68, residente e domiciliado à Rua Manoel Venâncio 
Martins, 320, Bairro Palmares, Belo Horizonte/MG. UNIR PEÇAS DIESEL LTDA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 
11.383.895/0001-07, com sede administrativa à Avenida Elias Antônio Issa, 144, loja 01 e 02, Bairro Letícia, na cidade de 
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.570-010, neste ato, representada por André Gomes Bellani, pessoa física inscrita no CPF nº 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 19 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 335 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

844.711.906-87, residente e domiciliado à Avenida Lucas de Oliveira, 364, Bairro Jardim Guanabara, na cidade de Belo 
Horizonte/MG. As licitantes presentes, sendo estas: AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI EPP, CAIÇARA PEÇAS DIESEL 
EIRELI – ME e UNIR PEÇAS DIESEL LTDA EPP, comprovaram a qualidade de ME/EPP /MEI nesta fase, portanto, 
usufruirão, dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foi recebido o envelope 02 (proposta 
comercial) e 03 (habilitação). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02, referente à Proposta Comercial. Após 
análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. 
Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa 
de lances foi feita a classificação das empresas e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados 
e as empresas AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI EPP, CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI – ME e UNIR PEÇAS DIESEL 
LTDA EPP foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte das empresas. 
Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após 
lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro 
Sebastião Ricardo Leal Membro LICITANTES PRESENTES AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI EPP CNPJ nº 
14.661.146/0001-92 Rhuan Francisco Oliveira Silva CPF nº 109.287.976-51 CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI – ME CNPJ 
nº 26.579.601/0001-94 Alessandro Junior Mauricio da Silva CPF n° 969.062.866-68 UNIR PEÇAS DIESEL LTDA EPP CNPJ 
nº 11.383.895/0001-07 André Gomes Bellani CPF nº 844.711.906-87 
__________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Sessão nº 016/2019 
referente ao Processo Licitatório nº 077/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2019, Objeto: registro 
de preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes originais de reposição do fabricante 
do veículo que serão utilizadas na manutenção e conservação da frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de linha 
leve, semi-pesada e pesada. Licitantes vencedoras: AMP Mecânica de Autos Eireli EPP, Unir Peças Diesel Ltda EPP e 
Caiçara Peças Diesel Eireli ME. Valor unitário: conforme mapa de apuração.  Valor total: Conforme tabela anexa.  Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Publique-se. Córrego fundo, 19 de junho de 2019. Olavo 
Roberto Pinto. Diretor do SAAE 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 19 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 335 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-06-19T16:31:47-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2019-06-19T16:33:32-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




